momento de realizar este estudio, la empresa contaba con 2 años de servicios y experiencia y 15 

empleados. 

Para potencializar los impactos positivos y aplicar las medidas de control (mitigación, 

prevención, corrección y/o  compensación), se ha presupuestado la suma de RD$ 328,000.00 

(Trescientos Veintiocho mil) pesos dominicanos. Los impactos a controlar para los diferentes 

medios del medio ambiente son los siguientes: 

Aguas Superficiales y Subterráneas 

a. Alteración de las propiedades fisicoquímicas de las aguas 

b. Afectación de la dinámica de las aguas subterráneas y superficiales